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Sprawozdanie i ocena działalności rzeczników dyscyplinarnych za rok 1974

Na posiedzeniu w  dniu ,1,0 kw ietn ia br. P rezydium  NRA rozpatrzyło m ateriały  
związane z działalnością rzeczników dyscyplinarnych w  1974 r.

W roku 1974 wpłynęło do rzeczników dyscyplinarnych 237 spraw , co w  porów 
naniu  z la tam i ubiegłym i (np. w  197(2 r. 350 spraw , a  w  ,1973 r. 2,82 spraw y) w ska
zuje n a  stałe zm niejszanie się liczby spraw  dyscyplinarnych przeciwko adwokatom  
i aplikantom  adwokackim .

Z 310 spraw  do załatw ienia w  roku  ub. (poza w pływem  237 now ych spraw  po
zostały jeszcze do załatw ienia 73 spraw y z 1973 r.) zakończono 262 spraw y. W pracy  
rzeczników dyscyplinarnych zaznaczył się w  ub. roku  w zrost term inow ości prow a
dzenia spraw  dyscyplinarnych. Z ogólnej liczby załatw iono w  term in ie 3 miesięcy 
228 spraw , a tylko w  34 spraw ach okres ten został przekroczony, przy  czym zwłoka 
ta  nastąp iła  z przyczyn obiektywnych, n a  k tóre rzecznicy dyscyplinarni nie m ieli 
wpływu.

Z zakończonych w  roku ub. 262 spraw  skierow ano w  73 w ypadkach akty  oskar
żenia do kom isji dyscyplinarnych, 24 sp raw y  przekazano do orzeczeń dziekańskich, 
a w 165 spraw ach odmówiono ścigania bądź umorzono postępow anie albo też skie
row ano w nioski do k ierow ników  zespołów adw okackich o udzielenie ostrzeżenia 
obwinionym .

Analiza s tru k tu ry  skierow anych w  1974 r. do rzeczników dyscyplinarnych skarg 
pozwala na określenie rodzajów  staw ianych zarzutów  w następujących grupach:

a) niedopełnienie obowiązków zawodowych — 87 spraw  (w 1973 r. — 96)
b) nadużycie wolności słowa — 40 „ ( „ — 41)
c) przyjęcie w ynagrodzenia poza kasą ZA — 12 „ ( „ — 37)
d) niedopełnienie obowiązków korporacyjnych 

(zaleganie ze składkam i, b rak  odpowiedzi
na pism a rad  adwokackich) — 26 „ ( „ — 15)

e) inne — 72 spraw y ( „ — 93)

łącznie —237 spraw  ( „ —282)

Z przeprow adzonej analizy w ynika, że w  obu porów nyw anych okresach najczę
stszym zarzutem  było niedopełnienie obowiązków zawodowych oraz nadużycie wol
ności słowa. W pierw szej grupie zarzutów  uchybienia polegały n a  n iew niesieniu 
w  term inie środka odwoławczego bądź opłaty  sądowej, na nieuzupełnieniu braków  
w toku procesów lub niestaw ieniu się n a  rozpraw ę. W niesione do rzeczników  dy
scyplinarnych zarzuty nadużycia słowa pochodziły najczęściej od przeciw ników  pro
cesowych, i to tych, którzy przegrali w  procesach swoje sprawy. Przeprow adzone 
postępowanie wykazało, że w  ogromnej większości skargi okazały się zupełnie bez
zasadne.

Na podstaw ie przeprow adzonych przez Rzecznika Dyscyplinarnego NRA w izytacji 
rzeczników dyscyplinarnych izb adw okackich i referatów  skarg m ożna stwierdzić, 
że w  roku ub. rzecznicy dyscyplinarni w ięcej uwagi poświęcili spraw nem u w yko
nyw aniu poszczególnych czynności zleconych zastępcom rzeczników, co w  widoczny 
sposób wpłynęło n a  term inowość prowadzonych spraw .


